Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023  № 927
Об условиях приватизации

автотранспортного средства
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ    «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.11.2020 № 49, на основании отчета об оценке Объекта
 № 142/05 от 09.03.2023, подготовленного ООО «АЙРА ТОРРЕС», администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать автотранспортное средство: марка, модель ТС LADA, 219060, LADA GRANTA, наименование (тип ТС) ЛЕГКОВОЙ,
год изготовления ТС 2015, идентификационный номер
(VIN) XТА219060F0324142, модель, № двигателя 11183, 6307087, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № XТА219060F0324142, цвет кузова (кабины, прицепа) БЕЛЫЙ (далее – Объект приватизации), путем продажи на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене (далее – аукцион).

2. Установить:

начальную цену продажи Объекта приватизации в размере 237 200 (Двести тридцать семь тысяч двести) рублей;

шаг аукциона в размере 11 860 (Одиннадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей;

величину задатка в размере 23 720 (Двадцать три тысячи семьсот двадцать) рублей;

заключение договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее 10 дней со дня заключения договора купли-продажи.

3. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом произвести необходимые действия по организации и проведению аукциона по продаже Объекта приватизации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Ю.А. Васильева.
Глава администрации города Чебоксары                                      Д.В. Спирин